Convenzione tra Fondazione dell'Ordine dei giornalisti della Toscana e Ordine dei giornalisti della Toscana per l'organizzazione e la realizzazione di corsi di formazione professionale continua e progetti vari

Le Parti

Fondazione dell'Ordine dei Giornalisti della Toscana di seguito "Fondazione" con sede a Firenze in Vicolo Malespini n. 1, CF 94275240482/P.IVA 06846770482 qui rappresentata da Giampaolo Marchini con funzione di PRESIDENTE e dal tesoriere Pierandrea Vanni

e

Ordine dei Giornalisti della Toscana con sede a Firenze in Vicolo Malespini n. 1, CF 80005790482 qui rappresentata da Giampaolo Marchini con funzione di PRESIDENTE e dalla tesoriera Maria Adele De Francisci

Premesso che:

- 1. L'Ordine dei Giornalisti della Toscana deve organizzare per i propri iscritti corsi di formazione professionale continua utili al riconoscimento dei crediti professionali.
- 2. Il Consiglio dell'OdG Toscana ha deliberato di erogare tali corsi in forma gratuita.
- 3. L'Ordine dei Giornalisti riconosce che la Fondazione ha la necessaria competenza e professionalità per la realizzazione dei corsi indicati in premessa.

Le parti convengono quanto segue:

Art. 1 - L'Ordine dei Giornalisti della Toscana si avvarrà della collaborazione della Fondazione per la realizzazione dei corsi di formazione professionale continua ed eventuali altre iniziative e progetti di suo interesse. A ta1 fine l'Ordine, per l'anno 2022, riconosce alla Fondazione un contributo fino ad un massimo di 50.000 euro di cui 40.000 euro per la FPC e 10.000 euro relativi a progetti vari realizzati nell'interesse dell'Ordine. La misura definitiva del contributo verrà stabilita a fine anno tenuto conto delle iniziative che saranno state poste in essere.

Art. 2 - Ogni 3 mesi la Fondazione effettuerà la rendicontazione delle spese sostenute in ciascun trimestre dell'anno, sia per la FPC che per le altre iniziative.

Art. 3 – Il contributo di cui all'art. 1 verrà versato in 4 rate annuali ed entro 30 giorni dalla conclusione di ciascun trimestre. Per i primi 3 trimestri verranno versati acconti pari 12.000 euro per ciascun trimestre, mentre con il 4° trimestre verrà effettuato il versamento di conguaglio.

Art. 4 - La Fondazione garantisce, a fronte del contributo ricevuto, l'organizzazione e la gestione dei corsi relativi alla FPC (sulla base delle linee guida indicate all'inizio di ogni anno formativo dall'Ordine dei Giornalisti) e alla realizzazione delle altre iniziative e progetti di interesse dell'Ordine.

Art. 5 - La presente convenzione ha validità fino al 31 dicembre 2022.

Firenze, 22 marzo 2022

ORDINE DEI GIORNALISTI DELLA TOSCANA

FONDAZIONE DELL'ORDINE DEI GIORNALISTI DELLA TOSCANA

Il Presidente Giampaolo Marchini Gynolo Mk

Il Tesoriere Pierandrea Vanni